EDITAL PSS N.º 003/2021 1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2021

Dispõe sobre a homologação das inscrições do

Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2021

destinado à seleção de estagiários para

Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-

Obrigatório no Município de Ribeirão do Pinhal,

estado do Paraná.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, juntamente com a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2021 resolvem,

TORNAR PÚBLICO,

1. A Homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital n.º

003/2021 destinado à seleção de estagiários para Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-

Obrigatório no Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná.

I NSC. CANDIDATO CURSO

SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

360 Angélica Moçatto
Técnico em

Enfermagem
Deferida

361 Maria Eduarda Andrade Mello Dos Santos Agronomia Deferida

363 Danilo Flausino De Campos* Serviço Social Deferida

364 Lorena De Souza Brito
Outras

Licenciaturas
Deferida

367 Kauane Gabriele Dionisio Pulcinelli
Ciências

Contábeis
Deferida

368 Angela Aparecida De Lima
Outras

Licenciaturas
Deferida

369 Maria Eduarda Rodrigues Timoteo Pedagogia Deferida

370 Eduardo Henrique Caldana
Educação Física

(Licenciatura)
Deferida

372 Samara Fernanda Da Rosa Cabral Farmácia Deferida

373 Ana Paula Ferrante Enfermagem Deferida

374 Andressa Da Silva Sandi Farmácia Deferida

375 Rafaela Macedo De Almeida Enfermagem Deferida

377 Paulo Henrique Sene Braz
Sistemas de

informação
Deferida

EDITAL PSS N.º 003/2021 2

380 Marcos Vinicius Pereira De Moraes Técnico em Deferida

381 Maria Vitória Aparecida De Campos
Formação de

Docentes
Deferida

383 Camilly Costa Pereira
Formação de

Docentes
Deferida

384 Sirene Bernardino Silverio Pedagogia Deferida

385 Ramayane Rodrigues Vieira
Técnico em

Enfermagem
Deferida

387 Gabriel Dos Reis André Agronomia Deferida

388 Alessandra Florêncio Gonçalves
Técnico em

Enfermagem
Deferida

389 Leandra Eduarda Fabri Rezende
Outras

Licenciaturas
Deferida

390 Gabriela De Paula Dos Santos
Formação de

Docentes
Deferida

391 Maria Eduarda Condé Inácio Direito Deferida

392 Jéssica Eloiza Souza De Paulo Enfermagem Deferida

393 Letícia Gabriely De Oliveira Santos
Formação de

Docentes
Deferida

394 Elis Regina De Almeida
Outras

Licenciaturas
Deferida

397 Elizabeth Tiemi Abe
Educação Física

(Licenciatura)
Deferida

398 Débora Rafaela Santos Da Silva
Outras

Licenciaturas
Deferida

399 Luana Rayssa Borges De Oliveira Enfermagem Deferida

400 Tiago Gomes De Souza Direito Deferida

401 Débora Moreira Damasio Enfermagem Deferida

403 Keila Kempe Odilon Pedagogia Deferida

406 Flavia Cristine Dos Santos Guilherme
Educação Física

(Licenciatura)
Deferida

408 Joyce Torregrossa Da Costa
Ciências

Contábeis
Deferida

409 Maria Helena Dos Santos Braz
Formação de

Docentes
Deferida

410 Karen Caroliny Moises Lopes Ensino médio Deferida

411 Maria Eduarda Nicolau Direito Deferida

412 Maria Cecília Leite
Outras

Licenciaturas
Deferida

413 Jose Felipe Da Silva Galdino Engenharia Civil Deferida

414 Andreia Valim Pedagogia Deferida

415 Marynara Pereira De Moraes Enfermagem Deferida

416 Naiara Marcolina
Formação de

Docentes
Deferida

EDITAL PSS N.º 003/2021 3

418 João Guilherme De Carvalho
Outras

Licenciaturas
Deferida

420 Elisa Prestes Da Rosa Da Silva Fisioterapia Deferida

421 Lorena De Carvalho Ferreira
Outras

Licenciaturas
Deferida

423 Ana Paula Borges Da Silva
Formação de

Docentes
Deferida

424 Barbara Eduarda Ponte Vitorino
Formação de

Docentes
Deferida

425 João Vitor Dos Santos Marçal Enfermagem Deferida

426 Sthevan Carvalho Gerber Administração Deferida

427 Gabriely Dos Santos Fabri Pedagogia Deferida

428 Sandy Aparecida Felício
Formação de

Docentes
Deferida

429 Andrius Fernandes De Oliveira Engenharia Civil Deferida

430 João Lucas De Sousa Bordignon
Formação de

Docentes
Deferida

431 Stefani Maria De Carvalho
Formação de

Docentes
Deferida

432 Luis Administração Deferida

436 Ruben Olimpio Faria* Técnico Deferida

437 Ana Julia Rodrigues Martins Direito Deferida

438 Maria Eduarda Morettti Albuquerque De Moura Engenharia Civil Deferida

439 Ângela Maria Ribeiro Marçal
Outras

Licenciaturas
Deferida

440 Thainá Karina Spitzer Da Silva Nutrição Deferida

443 Micaelly Tidre Veiga Técnico em Deferida

444 Maria Vitoria Da Silva Carvalho Administração Deferida

445 Joao Vitor Rezende Harada Alves
Educação Física

(Bacharelado)
Deferida

448 Walquiria Xavier Direito Deferida

449 Wesley Alves Pereira
Formação de

Docentes
Deferida

450 Alexia Xavier Dias
Outras

Licenciaturas
Deferida

451 Luana Aparecida Da Silva
Formação de

Docentes
Deferida

452 Patrícia Machado Dziúba pedagogia Deferida

453 Thamires De Almeida Ramos
Formação de

Docentes
Deferida

455 Gabriela De Paula Dos Santos
Formação de

Docentes
Deferida

456 Maria Emilia Mantoan Nogari Moreira Agronomia Deferida

457 Marília Fernanda De Souza Bueno De Camargo Administração Deferida

EDITAL PSS N.º 003/2021 4

459 Cristiane Rocha Dos Santos Administração Deferida

460 José Isaias De Melo Costa Ensino Médio Deferida

463 Alexandra Oliveira De Mello Oliveira Técnico Deferida

464 Maria Tereza Trindade Luna
Formação de

Docentes
Deferida

466 Deborah Sobral Técnico Deferida

467 Fabíola Karla Teixeira De Andrade Ferreira Farmácia Deferida

468 Paolla Benites Araujo Ensino médio Deferida

469 Pedro Henrique Lopes Melo Coelho outras Deferida

470 João Vitor De Lima Antunes
Formação de

Docentes
Deferida

472 Ana Carolina Costa Santos
Formação de

Docentes
Deferida

473 Paola Borges
Formação de

Docentes
Deferida

474 Ozeias Da Rocha Moreira Junior Ensino Médio Deferida

475 Sheila Aparecida Mendes Ferreira Técnico em Deferida

476 Lorena Raissa Avelino Prestes Pedagogia Deferida

480 Simone Mariana Da Silva
Formação de

Docentes
Deferida

482 Savio Da Silva Lima
Educação Física

(Bacharelado)
Deferida

483 João Pedro Da Silva Inácio Ensino Médio Deferida

484 Natielle Maria Avelino De Carvalho Administração Deferida

 * Candidato com deficiência

2. Constatados erros, candidatos poderão interpor recurso quanto à homologação das

inscrições até o dia 14/09/2021 às 23h59, exclusivamente pela página de inscrição do candidato.

3. Todas as informações fornecidas na inscrição deverão ser devidamente comprovadas pelo

candidato no ato de sua convocação, caso contrário, o mesmo será eliminado do processo, conforme

disposto no edital.

Ribeirão do Pinhal, em 13 de setembro de 2021.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito

Comissão Organizadora

PSS n.º 003/2021